АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2019 г                                                                                № 34
                                                           х. Романов
О принятии дополнительных мер по предупреждению бытовых и природных пожаров на территории  Романовского сельского поселения в весенне-летний период  2019 года
В целях повышения противопожарной безопасности на территории Романовского сельского поселения ,предупреждения гибели людей от пожаров и подготовке населения, территорий, объектов экономики и хозяйств   к пожароопасному сезону 2019 года, Администрация Романовского сельского поселения  постановляет :
1. Организовать контроль очистки территорий подведомственных населенных пунктов  от горючих отходов и мусора.
         2. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссией);
3. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
         4. Выжигание сухой растительности осуществлять строго в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России, утвержденными В.С.Артамоновым от 23.01.2014 года по проведению выжигания.

[bookmark: _GoBack]           5. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водным источникам.
          6.  Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ, запретить сжигание стерни, остатков соломы.
          7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании "РОДНЫЕ ПРОСТОРЫ" и разместить на официальном сайте администрации  Романовского сельского поселения в сети «Интернет».
        8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Романовского сельского поселения :                       С.В.Яцкий